
Bezirk Anschrift
Ansprechpartner/i

n
Kontakt Sprechzeiten Ansprechpartner/in Kontakt Sprechzeiten

Mitte (01) Sprachförderzentrum Mitte Uta Schiewe-Krüger schiewe@sprachfoerderzentrum.de n. Vereinb.

Badstr. 10, 13357 Berlin Tel.: 4039492231 / Fax: 4039492230 

Regina Schütze schulorganisation@ba-mitte.berlin.de Mo: 9-12

Tel.:  9018 - 26 045 / Fax: 9018 - 26 001 Di: 9-12

Do: 15-18

Schul- und Sportamt F-K Sebastian Smyk sebastian.smyk@ba-fk.berlin.de Marita Misch marita.misch@senbjf.berlin.de nach

Willkommensklassen@ba-fk.berlin.de

Frankfurter Allee 35-37, 10247 Berlin Tel.: 90298 - 46 40 / Fax: 90298 - 31 70 Tel.: 90298 - 30 95 / Fax: 90298 - 35 22 Vereinbarung

Schulamt Pankow Susanne Wehn susanne.wehn@ba-pankow.berlin.de Di: 9-12 Denise Stephan-Barczewski Denise.Stephan-Barczewski@senbjf.berlin.de  Do: 9-12

Fröbelstr. 17, 10405 Berlin 90295-5257 Tel.: 90249 - 1002 / Fax: 90249 - 1004 und 15-17

Haus 3, Zi. 210  Timo-Schwierzina-Str. 32, 13089 Berlin

3. Etage, Zi. 30

Rathaus Charlottenburg, Otto-Suhr-Allee 

100, 10585 Berlin, Raum 441a, 4. Etage    

Luis Berrios-Miranda cw253006@charlottenburg-wilmersdorf.de Gertrud Rehner-Braisch 

(GS/OS), Platzvergabe WK  

(Außenstelle beim Schulamt)

cw259991@charlottenburg-wilmersdorf.de Di: 9-13

Tel.: 9029 - 14 648 / Fax: 9029 – 12 929 Tel.: 9029 - 12 928 / Fax: 9029 - 12 929 Do: 14-18

Schulaufsicht: Streitstr. 6-7 Edina Sarajlic
e.sarajlic@ba-spandau.berlin.de sibylle.behnes@senbjf.berlin.de

Do: 14-16 und

13587 Berlin Tel.: 90279-2235, Fax: 90279-2176 nach Vereinb.

Schulamt: Streitstr. 9

Schulamt Steglitz-Zehlendorf Sven Starke Sven.Starke@ba-sz.berlin.de koordinierungsstelle-sz@ba-sz.berlin.de Di: 9-12

Kirchstr. 1-3, 14163 Berlin Tel.: 90299 - 64 85 / Fax: 90299 - 53 61 Tel.: 90299 - 51 92 / Fax: 90299 - 61 72 Do: 9-12

Raum A 10 Nataly Düwal Nataly.Duewal@ba-sz.berlin.de (Platzvergabe Regelklasse) Kristin Schulz (GS)
kristin.schulz@ba-sz.berlin.de

Mo: 9-12

Tel.: 90299 - 54 52 / Fax: 90299 - 53 61 Platzvergabe WK Tel.: 90299 - 51 92 / Fax: 90299 - 61 72 Mi: 9-12

Alarichstr. 12-17, 12105 Berlin Ute Rupp ute.rupp@ba-ts.berlin.de nur online Kirsten Richter (Oberschulen) kirsten.richter@senbjf.berlin.de Mi ab 11 

Zimmer 242 Tel.: 90277 - 47 09 / Fax: 90277 - 6897 Zi 332 Tel: 90277 -  6008 n.V.

Janka Seifert (Grundschulen) Janka.Seifert@senbjf.berlin.de
Mi ab 11 

Zi 332 Tel: 90277 - 6593 n.V.

Neukölln (08) Schulamt Neukölln Yvonne Schultze yvonne.schultze@bezirksamt-neukoelln.de täglich 9-13 Corinna Zang Corinna.Zang@senbjf.berlin.de Mo: 13-16

Boddinstr. 34, 12053 Berlin (Grundschule) Tel.: 90239 - 1218/ Fax: 90239 -  51218 Tel.: 90239 - 25 09 oder 23 36 61 59 Fr: 10-13 

Raum B 2.43/ B 0.46 Fax: 90239 - 42 16 u.n.V.

Rathaus Köpenick Maraike Neek willkommensklassen@ba-tk.berlin.de
Di: 9-12, Do 14-

16 nur telefonisch 
Grit Müller 09-Klaerungsstelle@senbjf.berlin.de Di 9-12/ 13-15

Rudower Chaussee 4, Haus M, 12489 Berlin Tel.: 90297 - 21 94 / Fax: 90297 - 662194 Luisenstr. 16, 12557 Berlin Tel.: 90249 - 2219 Do 9-12 (b. 

Raum: M04.403

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Beate Klann beate.klann@ba-mh.berlin.de nach Sabine Kircheisen sabine.kircheisen@senbjf.berlin.de

Alice-Salomon-Platz 3, 12591 Berlin Tel.: 90293 - 27 87 / Fax: 90293 - 27 55 Vereinbarung Tel.: 90293 - 29 65 / Fax: 90293 - 29 55 n. Vereinb.

Raum 3.12 Renate.Klingenberg@ba-mh.berlin.de

Tel.: 90293 - 27 86 / Fax: 90293 - 27 55

Lichtenberg (11) Schul- und Sportamt Lichtenberg Jennifer.Moecks@lichtenberg.berlin.de Mo: 9-12 Florian König florian.koenig@senbjf.berlin.de.

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin 90296-3846 Di: 9-12, 13-15 Alt-Friedrichsfelde 60 Tel.: 9021 - 4727 / Fax: 9021 - 4723 n.V.

Diana Rauch diana.rauch@lichtenberg.berlin.de, Tel.: 90296-3812 Do: 14-18 Raum 1.0018 

 Friederike Wenzel (OS) 

(Platzvergabe WK)

Jennifer Möcks

Marzahn-Hellersdorf 

(10)

Tempelhof-

Schöneberg (07)

Treptow-Köpenick (09)

Steglitz-Zehlendorf 

(06)

Spandau (05)

Sibylle Behnes (Zi 3007)

zuständig für pädagogische/schulaufsichtliche Aufgaben (u.a. Sprachstandsfeststellung, teilw. 

Schulplatzvergabe)
Bezirkliche Koordinierungsstelle

Tel.: 90279 - 31 39 / Fax: 90279 - 20 33

Schulaufsicht: Waldschulallee 29-31, 14055 

Berlin

Charlottenburg-

Wilmersdorf (04)

Friedrichshain-

Kreuzberg (02)

Pankow (03)

Mo, Di, Do:             

9-13 (nur telef.)

Schulamt Karl-Marx-Allee 31, 10178 Berlin

zuständig für schulamtliche Aufgaben (Schulplatzvergabe)

Renate Klingenberg
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Bezirksamt Reinickendorf/ Schulamt Jenny Bah Jenny.Bah@reinickendorf.berlin.de n.V. Petra Hildebrand petra.hildebrand@senbjf.berlin.de Do 15-18

Eichborndamm 215 Tel: 90294 - 4768 / Fax: 90294 – 4811 Innungsstraße 40 Tel.: 90249 - 1923 / Fax: 90249 - 47 20

13437 Berlin 13509 Berlin

ü

Michaela Kamburowa klaerungsstellebbs@senbjf.berlin.de

und Jürgen Schultz
Tel.: 90249 – 1380   oder -1382/ Fax: 90249 – 1386

Di von 9-12 Uhr , Do von 15-18 Uhr, außer in den Ferien

Stand: Oktober 2022

 

Frankfurter Allee 73 c, 10247 Berlin, Raum 

5537 und 5535. Beim SIBUZ klingeln! 

Klärungsstelle 

(Koordinierungsstelle) 

berufliche Schulen/ 

Oberstufenzentren 

(OSZ)

Reinickendorf (12)
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